Hilti. Mehr Leistung. Mehr Zuverlässigkeit.
EINFACH SICHER
FASSADENBEFESTIGUNG
Vorgehängte hinterlüftete Fassade 2015
3
Vorgehängte
hinterlüftete Fassade
Ihre Fassade ist bei uns

Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Oberfläche glatt
Bestellbezeichnung Breite Farbe Verpackt zu Artikelnummer
MFT-PJH 26,4x9/7 2,5m 9 mm Aluminium 50 m 2030653
MFT-PJH 26,4x9/7 2,5m schwarz 9 mm Schwarz 50 m 2030650
MFT-PJH 26,4x11/9 2,5m 11 mm Aluminium 50 m 2030654
MFT-PJH 26,4x11/9 2,5m schwarz 11 mm Schwarz 50 m 2030651
Fugenprofil horizontal MFT-PJH
Technische Daten
Länge 2.5 m
Höhe 26.4 mm
Werkstoffzusammensetzung Aluminium
Profil MFT-OT
Technische Daten
Länge 6 m
Werkstoffstärke 2.0 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Oberfläche glatt
Bestellbezeichnung Breite Höhe Farbe Verpackt zu Artikelnummer
MFT-OT 40x30/90x3 6m 110 mm 90 mm 6 m 2099695
MFT-OT 40x30/90x3 6m
RAL9005
110 mm 90 mm Tiefschwarz
(RAL 9005)
6 m 2102495
MFT-OT 40x30/90x3 6m
RAL9006
110 mm 90 mm Weißaluminium
(RAL 9006)
6 m 2102496
27Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Verpackt zu Artikelnummer
MFT-PJH 35x8 2,5m 50 m 2030657
Fugenprofil vertikal MFT-PJH
Technische Daten
Länge 2.5 m
Breite 43 mm
Werkstoffzusammensetzung Aluminium
Gewicht 0.2 kg
Bestellbezeichnung Farbe Verpackt zu Artikelnummer
MFT-PJV 62 2,5m Aluminium 50 m 2030652
MFT-PJV 62 2,5m schwarz Schwarz 50 m 2030648
Fugenprofil vertikal MFT-PJV
Technische Daten
Länge 2.5 m
Breite 62 mm
Werkstoffzusammensetzung Aluminium
Gewicht 0.28 kg
Bestellbezeichnung Verpackt zu Artikelnummer
MFT-PE 48x6 2,5m 25 m 2030656
Eckprofil MFT-PE
Technische Daten
Länge 2.5 m
Breite 54 mm
Höhe 54 mm
Werkstoffstärke 1,2 mm
Bestellbezeichnung Breite Farbe Verpackt zu Artikelnummer
MFT-PV 70 2,5m 70 mm Aluminium 50 m 2030655
MFT-PV 70 2,5m schwarz 70 mm Schwarz 50 m 2030649
MFT-PV 100 2,5m 100 mm Aluminium 25 m 2030658
MFT-PV 100 2,5m schwarz 100 mm Schwarz 25 m 2030659
Lüftungsprofil MFT-PV
Technische Daten
Länge 2.5 m
Höhe 30 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
28 Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Verpackt zu Artikelnummer
MFT-PW 45x30/6 6m 6 m 2030660
MFT-PW 45x30/8 6m 6 m 2030661
Fensteranschlussprofil MFT-PW
Technische Daten
Länge 6 m
Breite 30 mm
Höhe 45 mm
Werkstoffstärke 1,4 mm
Bestellbezeichnung Perforation Verpackt zu Artikelnummer
MFT-STULP 25x30 6m gelocht Ja 6 m 2030902
MFT-STULP 25x30 6m Nein 6 m 2030901
Profil MFT-STULP
Technische Daten
Länge 6 m
Breite 25 mm
Höhe 110 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Bestellbezeichnung Breite Höhe Oberflächen-
behandlung
Werkstoffstärke Verpackt zu Artikelnummer
MFT-S SZ 20 6m 34.5 mm 39 mm glatt 2.5 mm 6 m 2050266
MFT-B SZ 20 6m 50 mm 42 mm glatt 2.5 mm 6 m 2050267
MFT-Z SZ 20 6m 71.7 mm 46 mm glatt 2.5 mm 6 m 2050265
MFT-H SZ 20 6m 96 mm 50 mm gerillt 3 mm 6 m 2054657
Profil MFT-SZ 20
Technische Daten
Länge 6 m
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
29Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Länge Dicke Verpackt zu Artikelnummer
MFT-ISO FOX H M 5mm 86 mm 5 mm 100 Stk 2084397
MFT-ISO 80x80x5 M 80 mm 5 mm 200 Stk 2029365
MFT-ISO 80x160x5 L 160 mm 5 mm 100 Stk 2029364
MFT-ISO 80x80x6 M 80 mm 6 mm 200 Stk 2081300
MFT-ISO 80x160x6 L 160 mm 6 mm 100 Stk 2081301
Thermisches Trennelement MFT-ISO
Technische Daten
Breite 80 mm
Werkstoffzusammensetzung PVC (hart)
Bestellbezeichnung Breite Höhe Verpackt zu Artikelnummer
MFT-UNI 050 M 50 mm 80 mm 100 Stk 2030581
MFT-UNI 050 L 50 mm 160 mm 50 Stk 2030580
MFT-UNI 060 M 60 mm 80 mm 50 Stk 2030583
MFT-UNI 060 L 60 mm 160 mm 25 Stk 2030582
MFT-UNI 080 M 80 mm 80 mm 50 Stk 2030585
MFT-UNI 080 L 80 mm 160 mm 25 Stk 2030584
MFT-UNI 100 M 100 mm 80 mm 50 Stk 2030587
MFT-UNI 100 L 100 mm 160 mm 25 Stk 2030586
Montageelement MFT-UNI
Technische Daten
Länge 85 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Zu verwenden mit Holzlatten
Bestellbezeichnung Höhe Verpackt zu Artikelnummer
MFT-DF M 80 mm 100 Stk 2030519
MFT-DF L 160 mm 50 Stk 2030518
Montageelement MFT-DF
Technische Daten
Länge 106.5 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
30 Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Verpackt zu Artikelnummer
MFT-CON 160x60 100 Stk 2030517
Montageelement MFT-CON
Technische Daten
Länge 160 mm
Breite 60 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Gewicht 88 g
Bestellbezeichnung Länge Verpackt zu Artikelnummer
MFT-CF 300 300 mm 20 Stk 2030903
MFT-CF 500 500 mm 20 Stk 2030904
MFT-CF 1000 1000 mm 16 Stk 2030905
Montageelement MFT-CF
Technische Daten
Breite 100 mm
Höhe 60 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Bestellbezeichnung Breite Verpackt zu Artikelnummer
MFT-JS 36x1,2 2,5m schwarz 36 mm 50 m 2030646
MFT-JS 100x1,2 2,5m schwarz 100 mm 25 m 2030647
Fugenband MFT-JS
Anwendungen
■ Fugenband zur Hinterlegung des vertikalen Plattenstosses
■ Fugenband zur Hinterlegung der Fuge
Technische Daten
Länge 2500 mm
Werkstoffzusammensetzung PVC
Werkstoffstärke 1,2 mm
31Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Höhe Verpackt zu Artikelnummer
MFT-CP 80x40 6m 40 mm 6 m 2030616
MFT-CP T 80x40 6m 100 mm 6 m 2030617
Kassetten-Tragprofil MFT-CP
Anwendungen
■ Tragprofil für eingehängte Kassettenfassaden in Verbindung
mit Alu-Bolzen und Sicherungsclip
■ Einhängeprofil montiert auf horizontaler Unterkonstruktion
■ Vertikales Einhängeprofil montiert auf horizontalem Tragprofil
Technische Daten
Länge 6 m
Breite 110 mm
Werkstoffstärke 1,9 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Zu verwenden mit Kassetten
Bestellbezeichnung Länge Breite Verpackt zu Artikelnummer
MFT-C 22,5x23,8x40 23.8 mm 22.5 mm 150 Stk 2030615
MFT-C BO 74x10 74 mm 150 Stk 2030614
MFT-C BO 74x10 R gummiert 74 mm 150 Stk 2074145
Kassettenbefestigung MFT-C
Anwendungen
■ Sicherungsclip zur Lagesicherung des Aluminiumbolzens
auf der Unterkonstruktion
■ Sicherungsclip zur Lagesicherung des Aluminiumbolzens
Vorteile
■ Einfache Montage
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
32 Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Breite Verpackt zu Artikelnummer
MFT-PCT L 70x60 6m 60 mm 6 m 2030595
MFT-PCT T 60x120 6m 120 mm 6 m 2030596
Tragprofil Terrakotta MFT-PCT
Anwendungen
■ L-Tragprofil für die Montage von Terrakotta-Fassadenplatten
mit Klammern
Vorteile
■ Klammer kann in das L-Profil eingeschraubt werden
■ Einfache Montage
■ Klammer kann in das Profil eingeschoben werden
Technische Daten
Länge 6 m
Höhe 60 mm
Werkstoffstärke 2 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Zu verwenden mit Terracotta, Keramik-Platten
Bestellbezeichnung Verpackt zu Artikelnummer
MFT-CTT 14/25 100 Stk 2030588
MFT-CTT 17/25 100 Stk 2030589
MFT-CTM 14/25 100 Stk 2030590
MFT-CTM 17/25 100 Stk 2030591
MFT-CTM 20/25 100 Stk 2030592
MFT-CTB 14/25 Boden 100 Stk 2030593
MFT-CTB 17/25 Boden 100 Stk 2030594
Montageklammer MFT-CT
Anwendungen
■ Montageklammer für Keramikplatten
Technische Daten
Breite 25 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Zu verwenden mit Terracotta, Keramik-Platten
33Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Breite Höhe Verpackt zu Artikelnummer
MFT-CVE 2L 6-8 A2 38 mm 64 mm 100 Stk 2030599
MFT-CVE 2L 9-12 A2 38 mm 64 mm 100 Stk 2030600
MFT-CVM 4L 6-8 A2 65 mm 64 mm 100 Stk 2030597
MFT-CVM 4L 9-12 A2 65 mm 64 mm 100 Stk 2030598
MFT-CVB 2L 6-8 A2 67 mm 32 mm 100 Stk 2030601
MFT-CVB 2L 9-12 A2 67 mm 32 mm 100 Stk 2030602
Montageklammer MFT-CV
Anwendungen
■ Montageklammer rostfrei für die sichtbare Plattenbefestigung
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung Edelstahl
Zu verwenden mit Keramik, Steingut-Platten
34 Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Verpackt zu Artikelnummer
MFT-HA 200/40 K 100 Stk 2030641
MFT-HAF 200/40 K 100 Stk 2030642
MFT-H 200/40 K 100 Stk 2030643
Agraffe MFT-H 200 K
Anwendungen
■ Verdeckte mechanische Befestigung von Fassadenplatten
■ Montage mit Hinterschnittankern
■ Verdeckte Befestigung der Fassadenbekleidung
mittels Hinterschnittanker
Technische Daten
Länge 40 mm
Breite 22.5 mm
Höhe 60 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Gewicht 27 g
Bestellbezeichnung Perforation Verpackt zu Artikelnummer
MFT-HP 200 6m gelocht Ja 6 m 2030627
MFT-HP 200 6m Nein 6 m 2030626
Agraffen-Tragprofil MFT-HP 200
Technische Daten
Länge 6 m
Breite 21.5 mm
Höhe 60 mm
Werkstoffstärke 2 mm
Bestellbezeichnung Verpackt zu Artikelnummer
MFT-JS 6X40 100 Stk 2030631
Agraffen-Justierschraube
Technische Daten
Länge 40 mm
Gewicht 8 g
35Ausgabe 01/2015
Vorgehängte hinterlüftete Fassade
Bestellbezeichnung Verpackt zu Artikelnummer
MFT-HA 200/50 RL9,2 100 Stk 2030638
MFT-HAF 200/50 RL9,2 100 Stk 2030639
MFT-H 200/50 RL9,2 100 Stk 2030640
Agraffe MFT-H 200 RL9,2
Anwendungen
■ Verdeckte mechanische Befestigung von Fassadenplatten
■ Montage mit Hinterschnittankern
■ Verdeckte Befestigung der Fassadenbekleidung
mittels Hinterschnittanker
Technische Daten
Länge 50 mm
Breite 21.5 mm
Höhe 60 mm
Werkstoffzusammensetzung EN AW-6063 T66
Gewicht 50 g
Bestellbezeichnung Länge Verpackt zu Artikelnummer
MFT-H 200/50 T 50 mm 100 Stk 2030636
MFT-HA 200/80 T 80 mm 100 Stk 2030634
MFT-HAF 200/80 T 80 mm 100 Stk 2030635
Agraffe MFT-H 200 T
Anwendungen